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Strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn.: Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w mieście Nysa 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 
Zgodnie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela 
wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania. 
 

 

Pytanie nr 1: 
Proszę o podanie precyzyjnego zakresu usuwanych kolizji w/g podpisanych Porozumień. Usuniecie kolizji to 

wielozadaniowa operacja i procedura technologiczna o różnych kodach CPV i dotyczy dwóch sieci.  
Odpowiedź: 

Zakres usuwanych kolizji przedstawiony jest w projekcie obejmującym przebudowę drogi oraz został ujęty 

szacunkowo w przedmiarze robót. Zakres kolizji został uzgodniony również na naradzie koordynacyjnej. 

Wykonawca musi uwzględnić, iż istniejące sieci infrastruktury podziemnej mogą wchodzić w kolizję w inny 

sposób niż przedstawiony, tj. na mapach i Projekcie zagospodarowania terenu ponieważ jak z doświadczenia 

wiadomo zdarza się, że infrastruktura podziemna jest błędnie albo w ogóle niezinwentaryzowana, m.in. 

dlatego Zamawiający zobowiązał w zapisach SWZ Wykonawcę do pobrania aktualnych map uzbrojenia terenu 

w celu zminimalizowania możliwości wystąpienia nieprzewidzianych kolizji, co nie znaczy, że nie mogą one 

wystąpić. Wykonawca jest zobowiązany przewidzieć środki na usuniecie kolizji, które mogą wystąpić w trakcie 

prowadzenia budowy. 

 
Pytanie nr 2: 

W dokumentacji brak jest jakiegokolwiek uzgodnienia branżowego od operatora sieci 
telekomunikacyjnej/energetycznej. Wyceny zatem nie można na niczym wiarygodnym oprzeć i wykonać jej 

rzetelnie, ponieważ dołączono warunki przebudowy a nie uzgodnienie projektu. Uzgodnienie projektu może 

narzucać rozwiązania projektowe nie ujęte w przedmiarze – prosimy o dołączenie. Jednocześnie zwracamy 
uwagę, ze jakiekolwiek prace na czynnych sieciach operatorów są nielegalne i zabronione jeżeli nie były ujęte 

w dokumentacji - których egzemplarze winny być złożone do sprawdzenia u gestorów urządzeń i odwrotnie 
pisemnie uzgodnione.  

Odpowiedź: 

Sieć telekomunikacyjna nie jest przedmiotem inwestycji - projekt nie przewiduje żadnych prac, przełożeń 
istniejących sieci teletechnicznych. 

Branża elektryczna na bieżąco konsultowana była z właścicielem sieci i w całości uwzględnia warunki firmy 
TAURON w przedstawionych w projekcie rozwiązaniach. W kosztorysach należy uwzględnić koszty wyłączenia 

sieci na czas prowadzenia robót, co zostało już wskazane przez TAURON w załączonych do postępowania 
warunkach technicznych usunięcia kolizji z dnia 17.01.2024 r.  

Ponadto Wykonawca jest zobowiązany przewidzieć środki na usuniecie kolizji, które mogą wystąpić w trakcie 

prowadzenia budowy. 
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Pytanie nr 3: 

Celem rzetelnej wyceny prosimy o dołączenie zestawienia materiałów lub listy materiałów zawierającej 
minimalne wymagania progowe w celu zapewnienia jakości wykonania z materiałów jakościowo 

satysfakcjonujących Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Do projektu dołączono zestawienia materiałów i ich parametry, ponadto wszystkie stosowane materiały 

muszą posiadać certyfikaty do stosowania w budownictwie, a dopuszczalne odchyłki oraz cechy fizyczne 

zostały szczegółowo wykazane w STWiOR, która jest również załączona w dokumentacji przetargowej. Każdy 

materiał przewidziany do wbudowania przez fizycznym zabudowaniem podlega zaakceptowaniu przez 

Inspektora Nadzoru/ Zamawiającego.  

 
Pytanie nr 4: 

Ze względu na powszechny standard techniczny przy opracowywaniu wycen i tradycyjną dostępność 
programów kosztorysowych jak również zapewnienie zdyskwalifikowania ewentualnych pomyłek przy 

żmudnym ręcznym wpisywaniu pozycji kosztorysowych prosimy o zamieszczenie przedmiarów robót w wersji 

edytowalnej ath*  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie udostępnia przedmiaru robót w wersji edytowalnej 'ath'.  

 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.  

 
 

 
 

 
Z up. BURMISTRZA  

 

         Piotr Bobak  

SEKRETARZ MIASTA 


